HAUSHALTSBERATUNGEN 2005

Beginn: 9.00 Uhr (24.11.2004, vormittags)

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Eroffnet die Haushaltsberatungen und stellt die
Beschlussfahigkeit fest.

1. Grundsatzerklarungen

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtrat Frieser: (fur die CSU)

Stadtrat Schonfelder: (fir die SPD)

Stadtratin Wellhofer: (fur Bundnis 90/Die Griinen)

Stadtrat Ulrich: (fUr die Stadtratsgruppe Die Freien)

Stadtrat Beisiq:

Stadtrat Grosse-Grollmann:

Stadtrat Ollert:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

00:00.02

00:01.07

00:01:28

00:18:54

00:47:36

01:04:10

01:13:56

01:21:15

01:36:15

01:46:58



2. Wirtschaftsplane

2.1.1: (Wirtschaftsplan StEB)

Oberbirgermeister Dr. Maly: 01:47:25

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.1.3%) 01:47:40

2.2.1: (Wirtschaftsplan NUSt)

Oberbirgermeister Dr. Maly: 01:47:46

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.2.3%) 01:47:54

2.3.1: (Wirtschaftsplan ASN)

Oberbirgermeister Dr. Maly: 01:48:00

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.3.3%) 01:48:09

2.4.1: (Wirtschaftsplan Franken-Stadion Nirnberg)

Oberbirgermeister Dr. Maly: 01:48:13

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.4.3%) 01:48:27

2.5.1: (Sondervermdgen Klinikum der Stadt Niurnberg)

Oberbirgermeister Dr. Maly: 01:48:36

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.5.2%) 01:48:48

2.6. (Sondervermdgen Stadtebauliche EntwicklungsmafRnahme Herpersdorf)

Oberbiirgermeister Dr. Maly: 01:48:55

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.6.3) 01:49:06



2.7: (Wirtschaftsplan NurnbergBad)

Oberburgermeister Dr. Maly: 01:49:10
Stadtkémmerer Kohler: 01:49:17
Stadtrat Frieser: 01:52:11
Oberburgermeister Dr. Maly: 01:53:17
Stadtrat Ulrich: 01:56:38
Stadtrat Riedel: 01:58:00
Stadtrat Wolff: 02:00:48
Stadtrat Grosse-Grollmann: 02:02:03
Stadtkémmerer Kohler: 01:49:17
Oberbirgermeister Dr. Maly: 02:03:08
Stadtrat Ollert: 02:05:03
Stadtrat Schonfelder: 02:06:01
Stadkémmerer Kohler: 02:06:54
Burgermeister Forther: 02:07:54
Stadtrat Ulrich: 02:10:14
Oberburgermeister Dr. Maly: 02:12:33
Stadtrat Riedel: 02:13:40
Oberbirgermeister Dr. Maly: 02:14:44
Stadtrat Riedel: 02:14:55
Oberburgermeister Dr. Maly: 02:15:57
Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.7.3%) 02:16:00

2.8.1: (Sonderriicklage Versorgungsricklage der Stadt Nurnberg)

Oberburgermeister Dr. Maly: 02:16:12

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.8.2) 02:16:33



3. Satzung zur Erhebung der Hundesteuer

Oberburgermeister Dr. Maly: 02:16:30
Stadtkdmmerer Kohler: 02:16:46
Stadtrat Magerlein: 02:17:23
Burgermeister Dr. Gsell: 02:17:55
Stadtrat Ollert: 02:19:00
Oberburgermeister Dr. Maly: 02:20:10
Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 3.3%) 02:20:14

4. Mittelfristiger Ergebnis- und Finanzplan 2005/2008

Oberbirgermeister Dr. Maly: 02:20:29

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 4.2%) 02:20:43



5. Stellenplan

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtrat Bock:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stellenschaffungen:

Beschluss: (siehe Beilage ,.zu Punkt 5.1%)

Stellenhebungen:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Burgermeister Dr. Gsell:

Stadtrat Bock:

Stadtrat Schonfelder:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 5.2%)

Stellenanpassungen:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 5.3%)

Stellenplan fur 2005

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 5.4%)

02:20:48

02:20:53

02:23:15

02:23:25

02:23:34

02:25:38

02:25:33

02:25:45

02:27:00

02:27:30

02:27:35

02:27:53

02:28:00



6. Mittelfristiger Investitionsplan 2005/2008

6.1 (MIP-Anderungsantrage)

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtrat Grosse-Grollmann:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschlisse:

Antrag-Nr
Antrag-Nr

Antrag-Nr

. 1, Lagune
. 2, Sportanlagen

. 3, Stadionbad

Sanierung 3. Bauabschnitt:

Antrag-Nr

Antrag-Nr
Antrag-Nr

Antrag-Nr
Antrag-Nr
Antrag-Nr
Antrag-Nr
Antrag-Nr

Antrag-Nr

. 4: StralBenbaumbestand

. 5, : LandschaftsschutzmalRnahmen
. 6, Grunderwerb: Landschaftsschutzmafinahmen

. 7 erledigt durch Antrag-Nr. 8

. 8, Bau von Spielhodfen

. 9, Spielplatze

. 10, Wasserspielplatz Wohrder See

. 11, Curiavant Gesellschafterdarlehen

. 12, Investitionszuschuiisse

Antrag von Stadtrat Grosse-Grollmann

Antrag-Nr
Antrag de

Antrag-Nr
Antrag-Nr
Antrag-Nr
Antrag-Nr
Antrag-Nr

Antrag-Nr

. 13, Investitionszuschiisse,
r Verwaltung

. 14, EDV-Pauschale

. 15 + 16, Grundschule Rdthenbach

. 17, EDV-Ersatz-Beschaffung

. 18, Kinder- und Jugendhaus Siedlungen Sid
. 19, Stadtmauersanierung

. 20, Bamberger Stral3e

02:28:10

02:28:50

02:31:52

02:32:01

02:32:14

02:32:24

02:32:40

02:32:47

02:32:57

02:33:14

02:33:22

02:33:29

02:33:39

02:33:48

02:34:00

02:34:04

02:34:13

02:34:25

02:34:37

02:34:54

02:35:02



Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.
Antrag-Nr.

Antrag-Nr.

6.3: (MIP)

21, Marienbergstrafie

22 und 23, Offentliche Radwege

24 und 25, FlughafenerschlieBung
26 und 27, Hofener Stral3e

28, Frankenschnellweg

29, B2 (Nord)

30-33, U-Bahn-Antrage

34, Radwege: ,Aus 1 mach 3"
35-38, Stadtbahnantrage

39, Tulllnaustrafde

40, Stadtisches Wohnungsbaudarlehen
41, Soziale Stadt

42, Generalsanierung Tafelhalle

43, Gemeinschaftshaus Langwasser

44, Planetarium

Gesamtbeschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 6.3%)

02:35:08

02:35:50

02:35:55

02:36:01

02:36.10

02:36:20

02:36:43

02.36.58

02:37:44

02:37:57

02:38:05

02:38:13

02:38:21

02:38:28

02:38:36

02:38:59



7. Haushaltsplan 2005

Oberbirgermeister Dr. Maly: 02:39:10
7.1 (Hochbau-Baupauschale): 02:39:12
Beschlusse: (siehe Beilage ,zu Punkt 7.1.4) 02:39:28
7.2 (Haushaltsplan): 02:39:36

Klarung der Abstimmungsreihenfolge:

- Zuerst Antrag Nr. 2 (Kdmmereipaket) erganzt um
die Antrége Nrn. 5 und 6 der Antrags Nr. 1
(JHA vom 28.10.2004)

- Antrag Nr. 3

- Antrag Nr. 5 a

- Antrag Nr. 6-9

- Antrag Nr. 10

- Antrage Nr. 12-13

- Antrége Nr. 24 — 29

Alle Gbrigen Antrage sind mit dem Beschluss zum ergénzten

Antrag Nr. 2 erledigt.

Beschlusse: (siehe Beilage ,zu Punkt 7.2.1)

Antrag-Nr. 2 erganzt durch Ifd. Nummer 5 02:43:03
und Ifd. Nummer 6 des Antrag Nr. 1

Antrag-Nr. 3 02:43:10
Antrag-Nr. 5a 02:43:47
Antrag-Nr. 6 02:44:15
Antrag-Nr. 7 02:44:28
Antrag-Nr. 8 02:44:39
Antrag-Nr. 9 02:44:48
Antrag-Nr. 10 02:45:03
Antrag-Nr. 12 02:45:15
Antrag-Nr. 13 02:45:26
Antrag-Nr. 24 02:45:38

Antrag-Nr. 24a 02:46:00



Stadtrat Grosse-Grollmann:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschlisse:
Antrag-Nr. 25
Antrag-Nr. 26
Antrag-Nr. 27
Antrag-Nr. 28

Stadtrat Grosse-Grollmann:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschluss zu Antrag-Nr. 28:

Antrag-Nr. 29

7.3: (Haushaltssatzung):

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtkdmmerer Kohler:

Zusatzlich 2 Antrage der Verwaltung noch
zu verabschieden:

Nr. 1, Ergebnisplan/Gewerbesteuer

Nr. 2, Finanzplan/Tilgung

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 7.3%)

Stadtkdmmerer Kohler:

Oberbiirgermeister Dr. Maly:

Haushaltssatzungsbeschluss 2005

Beschluss: (siehe Beilage ,.zu Punkt 7.3)

02:46:06

02:46:23

02:47:06

02:47:12

02:47:21

02:47:30

02:47:38

02:47:41

02:48:07

02:48:14

02:48:20

02:50:04

02:50:28

02:50:52

02:51:27

02:51:55

02:52:00

02:52:06

02:54:22

02:54:27



7.4: (Hauhaltsvollzug)

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtrat Schuh:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschluss: Antrag der Stadtratsgruppe ,Die Freien®
(siehe Beilage ,zu Punkt 7.4%)

Haushaltsvollzug:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 7.4%)

02:54:35

02:54:39

02:54:46

02:55:24

02:57:05

02:57:21

7.5: (Wirtschaftspédne 2005 und Ermachtigung der Vertreter der Stadt)

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 7.5.10%)

Oberbirgermeister Dr. Maly:

02:57:31

02:57:57

02:58:01



8. Stiftungen

Oberbirgermeister Dr. Maly: 02:58:27
Stadtkdmmerer Kohler: 02:58:37
Oberbirgermeister Dr. Maly: 02:58:53
Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 8.1.2%) 02:58:56
Oberbirgermeister Dr. Maly: 02:59:04
Stadtrat Wolff: 02:59:10
Oberbirgermeister Dr. Maly: 02:59:20
Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 8.2.2%) 02:59:26
Oberbirgermeister Dr. Maly: 02:59:34

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 8.3.2 - neu -) 02:59:40



9. Schlusserklarungen:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtrat Gebhardt: (fur die CSU)

Stadtrat Limbacher: (fir die SPD)

Stadtrat Wolff: (fir Bundnis 90/Die Griinen)

Stadtrat Schuh: (fur die Stadtratsgruppe Die Freien)

Stadtrat Beisiq:

Stadtrat Grosse-Grollmann:

Stadtrat Ollert:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtkdmmerer Kohler:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

- Sitzungsende 12:30 Uhr —

24.11.2004

02:59:50

03:00:07

03:01:55

03:03:20

03:06:13

03:07:20

03:08:50

03:09:00

03:10:00

03:11:11

03:13:48



Der Vorsitzende:

gez.

(Dr. Ulrich Maly)
Oberbirgermeister

gez.

(B6Id)

gez.

(Scholzen)

Die Schriftfiihrung:

Der Referent:

gez.

(Kohler)
Stadtkammerer

gez.

(Hoffmann)



